



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-10082026-275346
CG-OR-E-10082026-275346

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4241]

नई दिल्ली, शनिवार, अगस्त 8, 2026/श्रावण 17, 1948

No. 4241]

NEW DELHI, SATURDAY, AUGUST 8, 2026/SHRAVAN 17, 1948

रेल मंत्रालय
[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]
अधिसूचना

भुवनेश्वर, 8 अगस्त, 2026

(रेलवे अधिनियम एक हजार नौ सौ नवासी की धारा बीस ए के तहत सूचना)

का.आ. 4419(अ).— रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 1989 (24/89) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20ए की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के तहत, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के बाद कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए, भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण यहां संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक है, अर्थात्, ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में "खोर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापत्तनम मुख्य लाइन पर निराकारपुर(NKP)-भुसंडपुर(BSDP) स्टेशनों के बीच KM 487/23-25 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 223 का निर्माण", इसके द्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने का इरादा घोषित करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति, अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से (30) तीस दिन की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन पर आपत्ति उठा सकेगा।

प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी (काला) तहसीलदार, टाँगी को खोर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापटनम मुख्य लाइन पर निराकारपुर(NKP)-भुसंडपुर(BSDP) स्टेशनों के बीच KM 487/23-25 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 223 के निर्माण के संबंध में लिखित रूप में आवेदन प्रस्तुत की जाएगी तथा ऐसे आपत्ति के आधार निर्धारित किया जाएगा और सक्षम प्राधिकारी, आपत्तिकर्ता को चाहे वह व्यक्तिगत रूप से हो या फिर किसी विधि व्यवसायी के माध्यम से, सुनवाई का अवसर देगा, और ऐसे आपत्तियां सुनने के पश्चात् और आवश्यक आगे की जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकेगा।

उक्त अधिनियम के 20घ की उप-धारा(2) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया कोई भी आदेश को अंतिम माना जाएगा। इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि की योजनाएं और अन्य विवरण उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् ओडिशा राज्य के खोर्दा जिले में “खोर्दा रोड डिवीजन के तहत हॉवड़ा-विशाखापटनम मुख्य लाइन पर निराकारपुर(NKP)-भुसंडपुर(BSDP) स्टेशनों के बीच KM 487/23-25 पर आर.ओ.बी (रोड ओवर ब्रिज) संख्या 223 का निर्माण” के लिए संरचनाओं के साथ या बिना संरचनाओं के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण (अनुलग्नक1) यहां संलग्न है।

जिले का नाम:-खोर्दा

अनुलग्नक-1

भूमि अनुसूची							
परियोजना का नाम:-आर.ओ.बी-223 का निर्माण							
जिले का नाम:-खोर्दा, प्रभाग का नाम:-खोर्दा रोड, तहसीलदार:-टाँगी							
क्रम सं.	गाँव का नाम	प्लॉट संख्या	भूमि का किस्म	कुल क्षेत्रफल (एकड़ में)	अधिग्रहित जमीन (एकड़ में)	भूमि का प्रकार	भूमि मालिक का नाम
1	कुसुमी	136	सड़क	1.53	0.737	सरकारी	जिला बोर्ड
2	कुसुमी	128	बगायत 2	0.408	0.023	व्यक्तिगत	श्री भैरवी ठाकुरानी बीजे निजगां मार्फत गाँव:रघु नायक पिता का नाम जगन्नाथ नायक, मदन मोहना नायक पिता का नाम नारन नायक जाति:माली गाँव:कंतलबाई
3	कुसुमी	127	बगायत 2	0.134	0.054	व्यक्तिगत	जगन्नाथ बेहरा पिता का नाम दाम बेहरा जाति:गोपाल गाँव:निजगाँ
4	कुसुमी	126	बाजे फ़सल 2	0.1	0.029	व्यक्तिगत	जगन्नाथ पटनायक पिता का नाम मधुसूदन पटनायक जाति: करण गाँव:गोबरधनपुर पटना
5	कुसुमी	155	घरबारी	0.097	0.032	व्यक्तिगत	बिद्या सेठी पिता का नाम अनंत सेठी जाति:धोबा गांव: निजगाँ
6	कुसुमी	156	घरबारी	0.27	0.145	व्यक्तिगत	चाँद ओझा पिता का नाम साधु ओझा, पद्मा देवि पति का नाम बांछनिधि नायक जाति:तन्ती गाँव:निजगाँ

7	कुसुमी	156/ 904	घरबारी	0.027		व्यक्तिगत	जयकृष्ण नायक, पिता का नाम बांछानिधि नायक, जाति:तन्ती, गांव:कुसुमी
8	कुसुमी	156/ 1013	घरबारी	0.03		व्यक्तिगत	सुमित्रा बेहरा पिता का नाम बैकुण्ठ नायक जाति:तन्ती गांव: कुसुमी
9	कुसुमी	157	घरबारी	0.108	0.031	व्यक्तिगत	बुला साहू, वृन्दावन साहू, बीना साहू, मदन साहू, पिता का नाम उत्त्वभ साहू, जाति: गुड़िया, गाँव:निजगाँ
10	कुसुमी	125	बारी	0.266	0.022	व्यक्तिगत	बेनु बेहरा पिता का नाम बिशुनी बेहरा, जाति:गौड़, गांव:निजगाँ, गोलख बेहरा, त्रिनाथ बेहरा पिता का नाम बासु बेहरा, सुमित्रा बेहरा पति का नाम अलेख बेहरा, सुषांत बेहरा; अनीता बेहरा, बनिता बेहरा पिता का नाम अलेख बेहरा, कुंतल बेहरा पति का नाम गूंडिचा बेहरा, गायत्री बेहरा पिता का नाम गूंडिचा बेहरा, जाति: गौड़, गांव: राउतरापुर
11	कुसुमी	125/ 839	घर	0.08	0.027	व्यक्तिगत	प्रहलाद साहू पिता का नाम: लिंगराज साहू जाति:तेली गांव: बालिपाटपुर
12	कुसुमी	124	घर	0.06	0.03	व्यक्तिगत	हाडीबंधु बारिक, दिनबंधु बारिक पिता का नाम:भबनी बारिक जाति:भंडारी गाँव:निजगाँ
13	कुसुमी	123	घरबारी	0.106	0.030	व्यक्तिगत	अपर्थी बारिक पिता का नाम: गौरांग बारिक जाति:भंडारी गाँव: निजगाँ
14	कुसुमी	123/ 946	घरबारी	0.026		व्यक्तिगत	सत्यभामा बारिक, पति का नाम लक्ष्मीधर बारिक, जाति:भंडारी, गाँव:सत्यनगर, भुवनेश्वर, नगरपालिका, खारबेल नगर, हौ सा-राउतरापुर
15	कुसुमी	122	सारद दोफ़सल 2	0.23	0.05	व्यक्तिगत	बाइदेई सेनापति, चंचला राउतराय, कुंतला मंगराज, झिनरानी मानसिंह, रिनाकुमारी देई, पिता का नाम राम मानसिंह, सस्मिता मानसिंह,

							पिता का नाम अलेख मानसिंह, जाति: खंडायत, ग्राम: बतिशिबतिया, दाम मानसिंह, पिता का नाम क्षेत्र मानसिंह, जाति: खंडायत, ग्राम: बतिशिबाटीया
16	कुसुमी	158	घरबारी	0.064	0.02	व्यक्तिगत	बाइदेई सेनापति, चंचला राउतराय, कुंतला मंगराज, झिनरानी मानसिंह, रिनाकुमारी देई, पिता का नाम राम मानसिंह, सस्मिता मानसिंह, पिता का नाम अलेख मानसिंह, जाति: खंडायत, ग्राम: बतिशिबाटीया, दाम मानसिंह, पिता का नाम क्षेत्र मानसिंह, जाति: खंडायत, ग्राम: बतिशिबाटीया
17	कुसुमी	159	घरबारी	0.1545	0.096	व्यक्तिगत	बाइदेई सेनापति, चंचला राउतराय, कुंतला मंगराज, झिनरानी मानसिंह, रिनाकुमारी देई, पिता का नाम राम मानसिंह, सस्मिता मानसिंह, पिता का नाम अलेख मानसिंह, जाति: खंडायत, ग्राम: बतिशिबाटीया, दाम मानसिंह, पिता का नाम क्षेत्र मानसिंह, जाति: खंडायत, ग्राम: बतिशिबाटीया
18	कुसुमी	159/ 1010	घरबारी	0.1545		व्यक्तिगत	मिली पाएकरॉय पति का नाम गणेश्वर पाएकरॉय जाति: खंडायत गाँव:राउतरापुर(कुसुमी)
19	कुसुमी	121	बाजे फ़सल 2	0.14	0.025	व्यक्तिगत	कपिल सुंदर, महान सुंदर, पंचू सुंदर पिता का नाम चंद्र सुंदर, जाति: ओड़ खंडायत, गाँव: बतिशिबाटीया
20	कुसुमी	121/ 842	बाजे फ़सल 2	0.09	0.029	व्यक्तिगत	सिद्ध बारिक पिता का नाम अपर्ती बारिक जाति:भंडारी गाँव: निजगाँ
21	कुसुमी	120	सारद दोफ़सल 2	0.15	0.029	व्यक्तिगत	सस्मिता चुआलसिंह पति का नाम प्रफुल्ल चुआलसिंह जाति: खंडायत, गांव:कुसुमी, टांगी, खोर्दा

22	कुसुमी	162/ 755	सारद 3	0.032	0.04	व्यक्तिगत	हेमा देई, पति का नाम हरि पहाड़सिंह, जाति:महालैक, गाँव: निजगाँ
23	कुसुमी	162/ 755/ 979	सारद 3	0.108		व्यक्तिगत	नरेंद्र कुमार मानसिंह, कमलिनी सामंतराय पिता का नाम जगनाथ मानसिंह, गाँव:कुसुमी
24	कुसुमी	162	सारद 3	0.123	0.031	व्यक्तिगत	इन्द्रमणि ओझा, गोविन्द ओझा पिता का नाम शम ओझा, अप्रती ओझा पिता का नाम लोचन ओझा जाति:तन्ती गाँव: निजागाँ
25	कुसुमी	119/ 768	बाजे फ़सल 2	0.064	0.049	व्यक्तिगत	सुरेंद्रनाथ मोहापात्र, पिता का नाम भुवनेश्वर मोहापात्र, जाति: ब्राह्मण, गाँव:कुसुमी
26	कुसुमी	119	बाजे फ़सल 2	0.032	0.06	व्यक्तिगत	वासुदेव बालियारसिंह, करुणाकर बालियारसिंह, क्षेत्रबाशी बालियारसिंह, नेत्रानंद बालियारसिंह, शिखर बालियारसिंह, बलभद्र बालियारसिंह पिता का नाम गोपीनाथ बालियारसिंह जाति: खंडायत गाँव:कुसुमी पाटना
27	कुसुमी	119/ 897	बाजे फ़सल 2	0.032		व्यक्तिगत	सुरेंद्रनाथ मोहापात्र, पिता का नाम भुवनेश्वर मोहापात्र, जाति: ब्राह्मण, गाँव:कुसुमी
28	कुसुमी	119/ 769	बाजे फ़सल 2	0.064	0.064	व्यक्तिगत	सोमनाथ बलियारसिंह पिता का नाम गोबिंद बलियारसिंह, युधिष्ठिर बलियारसिंह, बिम्बाधर बलियारसिंह, रायगुरु बलियारसिंह पिता का नाम रघुनाथ बलियारसिंह जाति: खंडायत गाँव:निजागाँ
29	कुसुमी	118/ 776	बगायत 2	0.219	0.001	व्यक्तिगत	सुरेंद्रनाथ मोहापात्र, पिता का नाम भुवनेश्वर मोहापात्र, जाति: ब्राह्मण, गाँव:कुसुमी
30	कुसुमी	119/ 761	सारद 3	0.243	0.037	व्यक्तिगत	जवेश्वर गुरु, शिखर गुरु पिता का नाम धनी गुरु, बसंत गुरु, देवराज गुरु, निर्मला गुरु पिता का नाम दामोदर गुरु, चंपा गुरु पति का नाम दामोदर गुरु जाति: खंडायत गाँव: कुसुमी शामिल राउतरापुर

31	कुसुमी	166	सारद 3	0.213	0.049	व्यक्तिगत	गोपीनाथ स्वाई, उद्यनाथ स्वाई, सोमनाथ स्वाई, नबधन स्वाई, काशीनाथ स्वाई पिता का नाम जगनाथ स्वाई जाति: खंडायत गाँव:सान राउतपडा
32	कुसुमी	166/ 856	सारद 3	0.03		व्यक्तिगत	भारत चरण स्वाई पिता का नाम नबधना स्वाई, गाँव: सान राउतपडा
33	कुसुमी	118/ 775	बगायत 2	0.218	0.2	व्यक्तिगत	सुरेंद्रनाथ मोहापात्र, पिता का नाम भुवनेश्वर मोहापात्र, जाति: ब्राह्मण, गाँव:कुसुमी
34	कुसुमी	167	सड़क	0.094	0.015	सरकारी	सर्वसाधारण
35	कुसुमी	168	सारद 3	0.57	0.15	व्यक्तिगत	बिलासा बेहरा पति का नाम दाशरथी बेहरा, अशोका बेहरा, शरता बेहरा, पिता का नाम दाशरथी बेहरा, जाति:गोपाल, गाँव:निजागाँ
36	कुसुमी	169	सारद 3	0.24	0.094	व्यक्तिगत	बिलासा बेहरा पति का नाम दाशरथी बेहरा, अशोका बेहरा, शरता बेहरा, पिता का नाम दाशरथी बेहरा, जाति:गोपाल, गाँव:निजागाँ
37	कुसुमी	170	सारद 3	0.632	0.334	व्यक्तिगत	बिलासा बेहरा पति का नाम दाशरथी बेहरा, अशोका बेहरा, शरता बेहरा, पिता का नाम दाशरथी बेहरा, जाति:गोपाल, गाँव:निजागाँ
38	कुसुमी	114	सारद 2	0.007	0.169	व्यक्तिगत	बिलासा बेहरा पति का नाम दाशरथी बेहरा, अशोका बेहरा, शरता बेहरा, पिता का नाम दाशरथी बेहरा, जाति:गोपाल, गाँव:निजागाँ
39	कुसुमी	114/ 861	सारद 2	0.162		व्यक्तिगत	सेक बसिबुला पिता का नाम सेक सुकर्मा जाति:मुसलमान गाँव:सा-मुलझर, पोस्ट-सिंगिपुर, थाना-टांगी
40	कुसुमी	115	सारद 2	0.031	0.055	व्यक्तिगत	बिलासा बेहरा पति का नाम दाशरथी बेहरा, अशोका बेहरा, शरता बेहरा, पिता का नाम दाशरथी बेहरा, जाति:गोपाल, गाँव:निजागाँ
41	कुसुमी	115/ 862	सारद 2	0.288		व्यक्तिगत	सेक बसिबुला पिता का नाम सेक सुकर्मा जाति:मुसलमान

							गाँव:सा-मुलझर, पोस्ट-सिंगिपुर, थाना-टांगी
42	कुसुमी	113	सारद 2	0.31	0.180	व्यक्तिगत	फातिमा बीबी पति का नाम उनुस खान जाति:मुस्लिम गाँव: नुआगढ़
43	कुसुमी	113/ 886	सारद 2	0.288		व्यक्तिगत	सेक फक पिता का नाम सेक इमाम गाँव:कुसुमी
44	कुसुमी	112	सारद 2	0.677	0.18	व्यक्तिगत	रघु सामाल पिता का नाम हाट सामाल, इंद्र पैकरा, गिरीधरी पैकरा पिता का नाम अनंत पैकरा जाति: ओड़ खंडायत गाँव: कुसुमी पाटना, त्रिनाथ पैकराय पिता का नाम खेत्रबासी पैकराय, सुरेश पैकराय, कैलासा पैकराय, रसिया पैकराय, सुशांत पैकराय, बिंदु पैकराय पिता का नाम लोकनाथ पैकराय, जयंती पैकराय पति का नाम पचू पैकराय, सस्मिता राउतराय, मधुस्मिता पैकराय, कविता पैकराय पिता का नाम पचू पैकराय जाति: ओड़ खंडायत गाँव: कुसुमी पाटना
45	कुसुमी	109	सारद 2	0.099	0.001	व्यक्तिगत	पण्डित प्रसाद मिश्र पिता का नाम दिनबन्धु मिश्र, गोपीनाथ मिश्र, विश्वनाथ मिश्र, केदारनाथ मिश्र, अमरनाथ मिश्र पिता का नाम भुवनेश्वर मिश्र जाति:ब्राह्मण गाँव:कुसुमि
46	कुसुमी	204	नयनजोरी	2.425	0.235	सरकारी	दक्षिण-पूर्वी रेलवे डिवीजन
47	कुसुमी	205	रेलवे लाइन	0.664	0.057	सरकारी	दक्षिण-पूर्वी रेलवे डिवीजन
48	कुसुमी	206	नयनजोरी	1.655	0.154	सरकारी	दक्षिण-पूर्वी रेलवे डिवीजन
49	कुसुमी	210	सारद 2	0.34	0.05	व्यक्तिगत	कृष्ण मार्या, वैश्वनाथ मार्या, हालुरी मार्या पिता का नाम भगवत मार्या जाति: ओड़ खंडायत गाँव: बतिशिवाटीया
50	कुसुमी	290	नयनजोरी	2.387	0.031	सरकारी	दक्षिण-पूर्वी रेलवे डिवीजन
51	कुसुमी	288	सारद 2	0.554	0.055	व्यक्तिगत	बिजय कुमार बेहरा, बसंत बेहरा पिता का नाम दिव्यसिंह बेहरा जाति:गोपल गाँव:कुसुमी
52	कुसुमी	289	सारद 2	0.12	0.107	व्यक्तिगत	बिजय कुमार बेहरा, बसंत बेहरा पिता का नाम दिव्यसिंह बेहरा जाति:गोपल गाँव:कुसुमी
53	कुसुमी	510	सारद 2	0.042	0.015	व्यक्तिगत	बिजय कुमार बेहरा, बसंत

							बेहरा पिता का नाम दिव्यसिंह बेहरा जाति:गोपल गाँव:कुसुमी
54	कुसुमी	511	सारद 2	0.322	0.176	व्यक्तिगत	बिजय कुमार बेहरा, बसंत बेहरा पिता का नाम दिव्यसिंह बेहरा जाति:गोपल गाँव:कुसुमी
55	कुसुमी	512	सारद 2	0.12	0.08	व्यक्तिगत	पण्डित प्रसाद मिश्र पिता का नाम दिनबन्धु मिश्र, गोपीनाथ मिश्र, विश्वनाथ मिश्र, केदारनाथ मिश्र, अमरनाथ मिश्र पिता का नाम भुवनेश्वर मिश्र जाति:ब्राह्मण गाँव:कुसुमि
56	कुसुमी	513	सारद 2	0.167	0.034	व्यक्तिगत	पूर्ण चंद्र बेहेरा पिता का नाम इंद्र बेहेरा जाति: गोपाल गांव: राउतरापुर
57	कुसुमी	217	सारद 2	0.292	0.093	व्यक्तिगत	अभय कुमार बालियारसिंह, लक्ष्मीप्रिया श्रीचंदन पिता का नाम दिव्यसिंह बालियारसिंह, कुंतलाबाला बालियारसिंह, विभूतिभूषण बालियारसिंह, भारतभूषण बालियारसिंह, सबिता बालियारसिंह पिता का नाम लोकनाथ बालियारसिंह जाति: खंडायत गाँव: बतिशिबाटीया
58	कुसुमी	515	सारद 2	0.97	0.45	व्यक्तिगत	रघुनाथ पट्टनायक पिता का नाम निमेई चरण पट्टनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
59	कुसुमी	522	सारद 2	0.469	0.056	व्यक्तिगत	शंकर मिश्रा पिता का नाम सत्यवादी मिश्रा जाति:करण गाँव:निजगाँ
60	कुसुमी	530	सारद 2	0.088	0.088	व्यक्तिगत	मनोज कुमार सामंतरा, पिता का नाम दुर्गाचरण सामंतरा, गाँव: कुसुमी
61	कुसुमी	529	सारद 2	0.527	0.036	व्यक्तिगत	मनोज कुमार सामंतरा, पिता का नाम दुर्गाचरण सामंतरा, गाँव: कुसुमी
62	कुसुमी	509	सड़क	1.282	0.386	सरकारी	जिला बोर्ड
63	कुसुमी	491	सारद 2	0.388	0.25	व्यक्तिगत	अश्विनी पट्टनायक, प्रमिला पाइकराय, उर्मिला पट्टनायक, निरुपमा हरिचंदन, सरला पट्टनायक, अंजली परिजा पिता का नाम नरसिंह पट्टनायक, पद्मिनी पट्टनायक पति का नाम अक्षय कुमार पट्टनायक, अशोक

							कुमार पट्टनायक, अलोक कुमार पट्टनायक पिता का नाम अक्षय कुमार पट्टनायक जाति:करण गाँव: कुसुमी, दिवाकर पट्टनायक, नव किशोर पट्टनायक पिता का नाम बिहारी चरण पट्टनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
64	कुसुमी	491/ 936	घरबारी	0.194		व्यक्तिगत	मीनाक्षी साहू पति का नाम विसिकेशन साहू जाति:खांडायत गाँव:मुलीझर
65	कुसुमी	490	सारद 2	0.384	0.284	व्यक्तिगत	रघुनाथ पट्टनायक पिता का नाम निमेई चरण पट्टनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
66	कुसुमी	479	सारद 2	0.975	0.008	व्यक्तिगत	रघुनाथ पट्टनायक पिता का नाम निमेई चरण पट्टनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
67	कुसुमी	492	सारद 2	1.17	0.045	व्यक्तिगत	रघुनाथ पट्टनायक पिता का नाम निमेई चरण पट्टनायक जाति:करण गाँव:निजगाँ
68	कुसुमी	536	शमशान	0.297	0.027	सरकारी	सर्वसाधारण
कुल					5.835		

[फा. सं. सीएओ/सीओएन/आरएसपी/बीबीएस/2025/आरओबी संख्या 223/20ए]

महेंद्र पित्ताला, मुख्य अभियन्ता, (निर्माण-III)

MINISTRY OF RAILWAYS**[East Coast Railway (Construction)]****NOTIFICATION**

Bhubaneswar, the 8th August, 2026

Notice under Section 20A of the Railways Act, 1989

S.O. 4419(E).— In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways(Amendment)Act,1989(24/89) (hereinafter referred as the said Act.), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the Land, brief description of which is given in the schedule annexed here to is required for the execution of Special Railway Project, namely, “Construction of Road Over Bridge in lieu of closing of manned L.C.No.223 at KM.487/23-25 between Stations Nirakarpur (NKP) - Bhusandpur (BSDP) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division.” in Khurda district in the state of Odisha, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may within a period of (30) thirty days from the date of publication of the notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition of such land for the aforesaid purpose under sub-section(1) of section 20D of the said Act.

Every objection shall be made to the competent authority, namely Competent Authority for Land Acquisition (CALA) & Tahasildar, Tangi for Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.No.223 at KM.487/23-25 between Stations Nirakarpur (NKP) - Bhusandpur (BSDP) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division in writing, and shall set out grounds thereof and competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after

making such further inquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of land (Annexure-I) attached here with to be acquired with or without structures, for Special Railway Project, namely “Construction of ROB in lieu of closing of manned of L.C.No.223 at KM.487/23-25 between Stations Nirakarpur (NKP) - Bhusandpur (BSDP) on Howrah Visakhapatnam main line under Khurda Rd. Division” in the Khurda district of Odisha State.

Name of District:-Khurda

Annexure-I

LAND SCHEDULE							
Name of the Project:- Construction of ROB-223							
Name of the District:-Khurda, Name of the Division:-Khurda Rd., Name of the Tahasil:-Tangi							
Sl. No.	Name of the Mouza	Plot No.	Classification of Land	Total area in Acres	Acquired Area in Acres	Type of Land	Name of the Land owner
1	KUSUMI	136	Road	1.53	0.737	Govt.	District Board
2	KUSUMI	128	Bagayet 2	0.408	0.023	Pvt.	Shri Bhairabi Thakurani Bije Nijagaan Marfat Vill; Raghu Nayak S/o: Jaganatha Nayak, Madana Mohana Nayak S/o: Narana Nayak Caste: Mali Vill: Kantala Bai
3	KUSUMI	127	Bagayet 2	0.134	0.054	Pvt.	Jaganatha Behera S/o: Dama Behera Caste: Gopala Vill:Nijagaan
4	KUSUMI	126	Bajephasala 2	0.1	0.029	Pvt.	Jaganatha Pattnaik S/o: Madhusudana Pattnaik Caste: Karan Vill: Gobardhanpur Patna
5	KUSUMI	155	Gharabari	0.097	0.032	Pvt.	Bidya Sethi S/o: Ananta Sethi Caste: Dhoba Vill: Nijagaan
6	KUSUMI	156	Gharabari	0.27	0.145	Pvt.	Chanda Ojha S/o: Sadhu Ojha, Padma Dei W/o: Banchhanidhi Nayak Caste: Tanti Vill: Nijagaan
7	KUSUMI	156/ 904	Gharabari	0.027		Pvt.	Jayakrishna Nayak S/o: Banchhanidhi Nayak Caste: Tanti Vill: Kusumi
8	KUSUMI	156/ 1013	Gharabari	0.03		Pvt.	Sumitra Behera S/o: Bikuntha Nayak Caste: Tanti Vill: Kusumi
9	KUSUMI	157	Gharabari	0.108	0.031	Pvt.	Bula Sahu, Brundabana Sahu, Bina Sahu, Madana Sahu, S/o: Ucchaba Sahu, Caste: Gudia Vill: Nijagaan
10	KUSUMI	125	Bari	0.266	0.022	Pvt.	Benu Behera S/o: Bishuni Behera, Caste: Gauda Vill: Nijagaan, Golakha Behera, Trinatha Behera S/o: Basu Behera, Sumitra Behera W/o: Alekha Behera, Sushant Behera; Anita Behera, Banita Behera S/o: Alekha Behera, Kuntala Behera W/o: Gundicha Behera, Gayatri Behera S/o:

							Gundicha Behera Caste: Gauda Vill: Rautrapur
11	KUSUMI	125/ 839	Ghara	0.08	0.027	Pvt.	Prahalada Sahu S/o: Lingaraja Sahu Caste: Teli Vill: Balipatpur
12	KUSUMI	124	Ghara	0.06	0.03	Pvt.	Hadibandhu Barik, Dinabandhu Barik S/o: Bhobani Barika Caste: Bhandari Vill: Nijagaan
13	KUSUMI	123	Gharabari	0.106	0.030	Pvt.	Aparti Barik S/o: Gauranga Barik Caste: Bhandari Vill: Nijagaan
14	KUSUMI	123/ 946	Gharabari	0.026		Pvt.	Satyabhama Barik, W/o: Laxmidhara Barik, Caste: Bhandari Vill: Satyanagar, Bhubaneswar, Municipality, Kharabela Nagar, Ha Sa- Rautarapur
15	KUSUMI	122	Sarada Dofasala 2	0.23	0.05	Pvt.	Baidei Senapati, Chanchala Rautaray, Kuntala Mangaraj, Jhinarani Mansingh, Rinakumari Dei, S/o: Rama Mansingh, Sasmita Mansingh, S/o: Alekh Manasingh, Caste: Khandayata Vill: Batishibatia, Dama Mansingh S/o: Kshetra Mansingh Caste: Khandayata Village: Batisibatia
16	KUSUMI	158	Gharabari	0.064	0.02	Pvt.	Baidei Senapati, Chanchala Rautaray, Kuntala Mangaraj, Jhinarani Mansingh, Rinakumari Dei, S/o: Rama Mansingh, Sasmita Mansingh, S/o: Alekh Manasingh, Caste: Khandayata Vill: Batishibatia, Dama Mansingh S/o: Kshetra Mansingh Caste: Khandayata Village: Batisibatia
17	KUSUMI	159	Gharabari	0.1545	0.096	Pvt.	Baidei Senapati, Chanchala Rautaray, Kuntala Mangaraj, Jhinarani Mansingh, Rinakumari Dei, S/o: Rama Mansingh, Sasmita Mansingh, S/o: Alekh Manasingh, Caste: Khandayata Vill: Batishibatia, Dama Mansingh S/o: Kshetra Mansingh Caste: Khandayata Village: Batisibatia
18	KUSUMI	159/ 1010	Gharabari	0.1545		Pvt.	Mili Paikaray W/o: Ganeswara Paikaray Caste: Khandayata Vill: Rautarapur (Kusumi)
19	KUSUMI	121	Baje Phasala 2	0.14	0.025	Pvt.	Kapila Sundara, Mahana

							Sundara, Panchu Sundara S/o: Chandra Sundara Caste: Oda Khandayata Vill: Batisibatia
20	KUSUMI	121/ 842	Baje Phasala 2	0.09	0.029	Pvt.	Siddha Barik S/o: Aparti Barik Caste: Bhandari Vill: Nijagaan
21	KUSUMI	120	Sarada Dofasala 2	0.15	0.029	Pvt.	Sasmita Chualasingh W/o: Prafulla Chualasingh Caste: Khandayata Vill: Kusumi, Tangi, Khordha
22	KUSUMI	162/ 755	Sarada 3	0.032	0.04	Pvt.	Hema Dei W/o: Hari Pahada Singh Caste: Mahalaek Vill: Nijagaan
23	KUSUMI	162/ 755/ 979	Sarada 3	0.108		Pvt.	Narendra Kumar Mansingh, Kamalini Samantray S/o: Jaganatha Mansingh Vill: Kusumi
24	KUSUMI	162	Sarada 3	0.123	0.031	Pvt.	Indramani Ojha, Gobinda Ojha S/o: Shama Ojha, Aprati Ojha S/o: Lochana Ojha Caste: Tanti Vill: Nijagaan
25	KUSUMI	119/ 768	Baje Phasala 2	0.064	0.049	Pvt.	Surendranatha Mohapatra S/o: Bhubaneswara Mohapatra Caste: Brahmana Vill: Kusumi
26	KUSUMI	119	Baje Phasala 2	0.032	0.06	Pvt.	Basudeba Baliarsingh, Karunakara Baliarsingh, Khetrabashi Baliarsingh, Netrananda Baliarsingh, Shikhara Baliarsingh, Balabhadra Baliarsingh S/o: Gopinatha Baliarsingh Caste: Khandayata Vill: Kusumi Patna
27	KUSUMI	119/ 897	Baje Phasala 2	0.032		Pvt.	Surendranatha Mahapatra S/o: Bhubaneshwar Mahapatra Caste: Brahmana Vill: Kusumi
28	KUSUMI	119/ 769	Baje Phasala 2	0.064	0.064	Pvt.	Somanatha Baliarsingh S/o: Gobinda Baliarsingh, Yudhishtira Baliarsingh, Bimbadhara Baliarsingh, Rayaguru Baliarsingh S/o: Raghunatha Baliarsingh Caste: Khandayata Vill: Nijagaan
29	KUSUMI	118/ 776	Bagayet 2	0.219	0.001	Pvt.	Surendranatha Mahapatra S/o: Bhubaneshwar Mahapatra Caste: Brahmana Vill: Kusumi
30	KUSUMI	119/ 761	Sarada 3	0.243	0.037	Pvt.	Jambeswara Guru, Shikhara Guru S/o: Dhani Guru, Basanta Guru, Debaraja Guru, Nirmila Guru S/o: Damodara Guru, Champa Guru W/o: Damodara Guru Caste: Khandayata Vill: Kusumi Samil Rautarapur
31	KUSUMI	166	Sarada 3	0.213	0.049	Pvt.	Gopinatha Swain, Udyanath Swain, Somanatha Swain,

							Nabaghana Swain, Kashinath Swain S/o: Jaganatha Swain Caste: Khandayata Vill: Sana Rautapada
32	KUSUMI	166/ 856	Sarada 3	0.03		Pvt.	Bharata Charana Swain S/o: Nabaghana Swain Vill: Sana Rautapada
33	KUSUMI	118/ 775	Bagayet 2	0.218	0.2	Pvt.	Surendranatha Mahapatra S/o: Bhubaneshwar Mahapatra Caste: Brahmana Vill: Kusumi
34	KUSUMI	167	Road	0.094	0.015	Govt.	Sarba Sadharana
35	KUSUMI	168	Sarada 3	0.57	0.15	Pvt.	Bilasa Behera W/o: Dasharathi Behera, Ashoka Behera, Sharata Behera, S/o: Dasharathi Behera, Caste: Gopal Vill: Nijagaan
36	KUSUMI	169	Sarada 3	0.24	0.094	Pvt.	Bilasa Behera W/o: Dasharathi Behera, Ashoka Behera, Sharata Behera, S/o: Dasharathi Behera, Caste: Gopal Vill: Nijagaan
37	KUSUMI	170	Sarada 3	0.632	0.334	Pvt.	Bilasa Behera W/o: Dasharathi Behera, Ashoka Behera, Sharata Behera, S/o: Dasharathi Behera, Caste: Gopal Vill: Nijagaan
38	KUSUMI	114	Sarada 2	0.007	0.169	Pvt.	Bilasa Behera W/o: Dasharathi Behera, Ashoka Behera, Sharata Behera, S/o: Dasharathi Behera, Caste: Gopal Vill: Nijagaan
39	KUSUMI	114/ 861	Sarada 2	0.162		Pvt.	Sek Basibula S/o: Sek Sukarma Caste: Muslim Vill: Sa-Mulajhara, Post- Singipur, Thana-Tangi
40	KUSUMI	115	Sarada 2	0.031	0.055	Pvt.	Bilasa Behera W/o: Dasharathi Behera, Ashoka Behera, Sharata Behera, S/o: Dasharathi Behera, Caste: Gopal Vill: Nijagaan
41	KUSUMI	115/ 862	Sarada 2	0.288		Pvt.	Sek Basibula S/o: Sek Sukaram Caste: Muslim Vill: Sa-Mulajhara, Post- Singipur, Thana-Tangi
42	KUSUMI	113	Sarada 2	0.31	0.180	Pvt.	Fatama Bibi W/o: Inus Khan Caste: Muslim Vill: Nuagarh
43	KUSUMI	113/ 886	Sarada 2	0.288		Pvt.	Sek Fak S/o: Sek Imam Vill: Kusumi
44	KUSUMI	112	Sarada 2	0.677	0.18	Pvt.	Raghu Samal S/o: Hata Samal, Indra Paikara, Giridhari Paikara S/o: Ananta Paikara Caste: Oda Khandayata Vill: Kusumi Patna, Trinatha Paikaray S/o: Khetrabasi Paikaray, Suresha Paikaray, Kailasa Paikaray, Russia Paikaray, Sushanta Paikaray, Bindu Paikaray S/o: Lokanatha

							Paikaray, Jayanti Paikaray W/o: Panchu Paikaray, Sasmita Rautaray, Madhusmita Paikaray, Kabita Paikray S/o: Panchu Paikaray Caste: Oda Khandayata Vill: Kusumi Patna
45	KUSUMI	109	Sarada 2	0.099	0.001	Pvt.	Pandit Prasad Mishra S/o Dinbandhu Mishra, Gopinatha Mishra, Biswanatha Mishra, Kedarnatha Mishra, Amarnatha Mishra S/o Bhubaneswara Mishra Caste: Brahmana Vill: Kusumi
46	KUSUMI	204	Nayanjori	2.425	0.235	Govt.	South Eastern Railway Division
47	KUSUMI	205	Railway Line	0.664	0.057	Govt.	South Eastern Railway Division
48	KUSUMI	206	Nayanjori	1.655	0.154	Govt.	South Eastern Railway Division
49	KUSUMI	210	Sarada 2	0.34	0.05	Pvt.	Krushna Martha, Baishnaba Martha, Haluri Martha S/o: Bhagabata Martha Caste: Oda Khandayata Vill: Batishibatia
50	KUSUMI	290	Nayanjori	2.387	0.031	Govt.	South Eastern Railway Division
51	KUSUMI	288	Sarada 2	0.554	0.055	Pvt.	Bijaya Kumar Behera, Basanta Behera S/o: Dibyasingha Behera Caste: Gopala Vill: Kusumi
52	KUSUMI	289	Sarada 2	0.12	0.107	Pvt.	Bijaya Kumar Behera, Basanta Behera S/o: Dibyasingha Behera Caste: Gopala Vill: Kusumi
53	KUSUMI	510	Sarada 2	0.042	0.015	Pvt.	Bijaya Kumar Behera, Basanta Behera S/o: Dibyasingha Behera Caste: Gopala Vill: Kusumi
54	KUSUMI	511	Sarada 2	0.322	0.176	Pvt.	Bijaya Kumar Behera, Basanta Behera S/o: Dibyasingha Behera Caste: Gopala Vill: Kusumi
55	KUSUMI	512	Sarada 2	0.12	0.08	Pvt.	Pandit Prasad Mishra S/o:Dinbandhu Mishra, Gopinatha Mishra, Biswanatha Mishra, Kedarnatha Mishra, Amarnatha Mishra S/o:Bhubaneswara Mishra Caste:Brahmana Vill: Kusumi
56	KUSUMI	513	Sarada 2	0.167	0.034	Pvt.	Purna Chandra Behera S/o:Indra Behera Caste: Gopala Vill: Rautarapura
57	KUSUMI	217	Sarada 2	0.292	0.093	Pvt.	Abhaya Kumar Baliarsingh, Laxmipriya ShriChandana S/o:Dibyasingh Baliarsingh, Kuntalabala Baliarsingh,

							Bibhuti Bhushana Baliarsingh, Bharata Bhushan Baliarsingh, Sabita Baliarsingh S/o:Lokanatha Baliarsingh Caste: Khandayat Vill: Batisibatia
58	KUSUMI	515	Sarada 2	0.97	0.45	Pvt.	Raghunatha Pattnaik S/o: Nimei Charana Pattnaik Caste: Karan Vill: Nijagaan
59	KUSUMI	522	Sarada 2	0.469	0.056	Pvt.	Shankara Mishra S/o: Satyabadi Mishra Caste: Karan Vill: Nijagaan
60	KUSUMI	530	Sarada 2	0.088	0.088	Pvt.	Manoj Kumar Samantara S/o: Durgacharana Santara Vill: Kusumi
61	KUSUMI	529	Sarada 2	0.527	0.036	Pvt.	Manoj Kumar Samantara S/o: Durgacharana Santara Vill: Kusumi
62	KUSUMI	509	Sadaka	1.282	0.386	Govt.	District Board
63	KUSUMI	491	Sarada 2	0.388	0.25	Pvt.	Aswini Pattnaik, Pramila Paikaray, Urmila Pattnaik, Nirupama Harichandana, Sarala Pattnaik, Anjali Parija S/o: Narasingha Pattnaik, Padmini Pattnaik W/o: Akshaya Kumar Pattnaik, Ashoka Kumar Pattnaik, Aloka Kumar Pattnaik S/o: Akshaya Kumar Pattnaik Caste: Karan Vill: Kusumi, Dibakara Pattnaik, Naba Kishor Pattnaik S/o: Bihari Charan Pattnaik Caste: Karan Vill: Nijagaan
64	KUSUMI	491/ 936	Gharabari	0.194		Pvt.	Meenakshi Sahu W/o: Bisikeshana Sahu Caste: Khandayata Vill: Mulijhar
65	KUSUMI	490	Sarada 2	0.384	0.284	Pvt.	Raghunatha Pattnaik S/o: Nimei Charana Pattnaik Caste: Karan Vill: Nijagaan
66	KUSUMI	479	Sarada 2	0.975	0.008	Pvt.	Raghunatha Pattnaik S/o: Nimei Charana Pattnaik Caste: Karan Vill: Nijagaan
67	KUSUMI	492	Sarada 2	1.17	0.045	Pvt.	Raghunatha Pattnaik S/o: Nimei Charana Pattnaik Caste: Karan Vill: Nijagaan
68	KUSUMI	536	Smasana	0.297	0.027	Govt.	Sarba Sadharana
TOTAL					5.835		

[F. No. CAO/CON/RSP/BBS/2025/ROB No.223/20A]

MAHENDER PITALLA, Chief Engineer (Con.-III)